48. Forms of three letters. 1. Deprecatory. 2. Of credentials. 3. Excusing the bearer for delaying beyond the appointed time.

48*b*. Acquittance by J., prior of Worcester, for 20*s*. 3*d*. paid him by the Abbot and Convent of H. for pension out of the church of Hak, due Michaelmas, 1346.

Similar acquittance for 20*s*. pension out of the said church. 1347.

Acquittance by Prior J. to John Musard for £8 6*s*., part payment of the sum of £20 owed by him.

49. Form of a letter of introduction in French.

Forms of letters, as follows :—

Venerabilis pater. Quia, ut accepimus, quidam Nicholaus [blank], frater dilecti clerici nostri et comensalis domini Johannis de Wynchecombe in partibus vestris, ubi favor dominationis vestre quam plurimum sibi potest valere, domicilium elegit. Hinc est quod vestram reverentiam affectuose quatinus eundem Nicholaum, qui quadam affectionis prerogativam afficimur nostri amore favorabiliter suscipientes commendatum deligere velitis ipsique in agendis suis assistere consiliis, auxiliis et favoribus oportunis in occurrentibus vobis gratis fiducialiter rescribentes. Accrescant vobis honor et gaudium per tempora duratura.

Reverendissime pater ac domine, Mitto paternitati vestre reverende W. fratrem meum, de quo vobis in nostro ultimo colloquio coram altare Sancte Cecilie in Ecclesia Cathedrali Wygorniensi locutus fui, quem si placet benigne admittere dignemini est enim quod de eo senserit vestra paternitas reverenda per eundem michi vestro rescribere dignetur eadem ac quando voluerit quod ad vos reveniat ubi et si vobiscum remansurus. Ad hoc reverendissime pater et domine, si que presentibus nostrum ultimum colloquium dominum fratrem meum tangentia minus plene expressa fuerint ipsa

supplere dignetur paternitas vestra reverenda; cui diu et feliciter adaugeat altissimus successus prosperos et votivos.

Reverentiam cum honore domino Reverendo. Formam negotii pro qua michi misistis per Willelmum Camerarium vestrum melius noscitis quam ego. S[c]itis enim sicut aliquando vidistis quod in primis sit aqua benedicta deinde super eandem aquam dicentur ix Evangelia videlicet, 'In principio,' cum 'Natus,' 'Missus est,' 'Recumbentibus' et alia v Evangelia et precipue ea in quibus continetur ista dictio 'oves' sive 'pastor' vel 'pastores ovium'; deinde sint dicte oves in unam domum introducte, et tribus diebus dicta aqua asperse et gratia dei erunt salve. Vos conservet altissimus et vestros greges multiplicet.

Frater in Domino carissime. Quia nobis tarde suggestum est quod ad prosecutionem vestram noster natus et teculator W. K. harum baiulus fere est utlagatus, vos rogamus attentius quatinus in dicta prosecutione vestra erga eundem supersedere volueritis, et super hoc mittere ministris viccomitis Gloucestriensis de ulterius non prosequendo contra eundem quousque in presencia vestra et nostra et seneschalli nostri communis R. P. dictus natus noster in brevi se poterit dominacioni vestre iuxta suum possibile conformare; ad quem effectum mittimus vobis ad presens eundem nativum nostrum ad submitendum se in omnibus vestre gracia racionabiliter ordinate [*sic*]. Valeat dominacio vestra propriis incrementis. Scriptum [*blank*].

A son tresnoble et tresexcellent seignour Sire Edward par la grace de dieux Roi Dengleterre seignour Dirland et de Acquitayne, le soen lige moigne et poure chapeleyn, si luy plest, W., abbe de W., totez maneres de reverences et de pleisaunces ove humilite de queor prest a sez comaundementz. Trecsnoble et tresexcellent seignour plese a vostre excellence savoir que le xxvi<sup>me</sup> jour de May ieo receu voz honorables lettres fesauntz mencion dun somme ou le altre appariel, a queux lettres, tresnoble seignour, su et serra humblement obeisaunt, com ieo su tenuz et mesqe nul somme ne ai ne unkes avoi ieo frai si dieu plest un pairveier (?) et selom mon poure povoir perfornera, tresnoble seignour, totez voz volentes contentz en voz honorables susdites lettres. Li haut seignour dieu tout poissant vous salue et garde, tresnoble et tresexcellent seignour, al honour de lys (?) et saluacion de vostre realme et de tot vostre pople. Escrites [*blank*].

50 and 50b. Blank.

51. Solet ut scitis post noctium tenebras rutilans aurora consurgere,

post tempestatum horrores placida satis provenire tempora, post infirmitatis molestias sanitas redire securior, et post tribulationum angustias accidere gaudium cum quiete. Sane, amice carissime, nuper non sine gravi cordis nostri dolore scripsimus vobis dura que ut verisimiliter credimus non sine vestri anxietate spiritus recepistis, sed iam deo referimus gratias quo propiciante tristitia nostra versa est in gaudium, et ut vobis iocundiora scribamus. Multiplex est nobis materia ministrata ecclesie, cui iam versa est in luctum cithara. J. de H. compulsus est per amicos nostros et dominos ab ecclesia vestra de Trilleye invitus recedere unde spectamus quod vos eam de cetero poteritis pacifice possidere. Quomodo autem hoc actum est, longum est nimis enarrare discurrendo per singula, et ideo de multis scribimus vobis pauca; unde sciatis quod non ad instantiam A. de B., qui vobis magis abfuit quam profuit, ut vestri sciunt vobis referre, sed ad instantiam nostram, dumtaxat domini Comites Lancastrie et Huntingdon<sup>1</sup>, multique alii milites, clerici, simul laici, istud negotium sunt cum maxima diligentia tanquam fuisset eorum negotium proprium prosecuti in tantum uterque quod iam communis est sermo quod nullius tempore qui nunc vivit visum fuit tantum ac tale negotium tam viriliter prosecutum. Credebatur namque apud omnes esse pro certo impossibile enervare iudicium datum pro domino nostro rege et certissime hoc fecit ita difficile quod vix domini supradicti hoc, potuerunt explere. Deo igitur gratias referatis, qui sic sapientiam vincere fecit maliciam veritatemque reprimere falsitatem ac cum sit istud negotium sic ad nostram instantiam consummatum, cogitetis iam vos de negotio de W. pro quo licet ut nobis aliquando scripsistis indignationes sustinueritis aliquorum studiatis eas equanimite tollerare.

Norunt enim vestri quanta opprobria indignaciones et dampna pro vobis sustinuerimus et sustineamus eciam in presenti nec in hiis flectimur quin quod incepimus prosequamur. Jam utique pondus belli versum est in nos, factique sunt inimici in capite omnes ipsius Thome amici; excogitant vias et modos nobis nocendi, exacuunt contra nos tanquam gladium linguas suas, parant nobis insidias in occulto, sed nos pacienter sustinemus universa ut demus vobis exemplum ut consimiliter faciatis. Valet.

51b. Letter from John, prior of Worcester, to John, archbishop of Canterbury and papal legate. The Archbishop has always befriended the house of Worcester, and in his present difficulties the Prior does not know to whom to turn. He would come in person were it not for certain dangers, which he fears. He therefore sends his cellarer.

A similar letter without an address.

<sup>1</sup> The mention of the Earls of Lancaster and Huntingdon *together* limits the date of this letter (the subject of which is very obscure) to the years 1337—1345.

Letter from Nicholas, sub-prior of Worcester, to Sir T. de R., stating that the difficulties he has to meet are so great he cannot see any way out of them unless they have his assistance as they so often have had before.

52. Letter of the sub-prior in French to that honourable and wise man, his very dear and very wise friend, Sir W. de Schatshulle, thanking him for all he has done in the past for the good of their house, and trusting he will continue to serve them "en ceste graunt besoigne que nostre priour ad affaire devaunt vous qest sauntz coupe. Et, Sire, pour dieux et en couere de charite voillez ceste nostre pouere priour ensi prendre a queor qe nous ne nostre eglise en voz presencez ne seyons par maliciose seutez endamagez countre resoun. Et, Sire, entendez de certain qe quant nous avoms affaire nostre chef recouererast en vous et longement ad fait qe dieux le vous rende. Treschier Sire, le seynt esprit etc."

52*b*. Letter to "their father and reverend lord," thanking him for the comfort he has been to them on many occasions in London, and begging him to confer personally with the bearer hereof.

Letter expressing gratitude to S. de B. for his friendly help in the matter brought by "him of A." against our house.

Domine et frater carissime, vobis quantum scimus et possumus de multiplici solacio per vos Londonie nobis facto. Sciatisque quod licet cum difficultate magna fecimus petitionem vestrum pro clerico vestro puero et iuvene iuxta vestras litteras expediri. Nolumus enim tam grato fratri in suis petitionibus quatenus est nobis possibile aliquialiter displicere. Sciatis autem quod nisi fuisset ad instanciam vestram non fuisset inter nos puer tam iuvenis sic admissus, licet Episcopus noster et alii maiores de partibus nostris scripsissent pro eo. Sciatis insuper quod summe desideramus vobiscum habere colloquium propter multa inde si placet rescribatis nobis an velitis ad nos accedere Wygornienses vestros fratres visitare vel quod nos ad vos alicubi ubi assignare volueritis veniamus. In domino valeatis.

Salutem. Quam nobis rumores quos nobis scripsistis animo libenti recepimus, parati plures recipere cum scribetis. Rogamusque quod per proximos intervenientes quoslibet velitis scribere quid est actum. Miramur autem quod non scripsistis nobis pro expensis vobis mittendis. Supponimus enim quod expense quas vobis tradidimus defecerint a diu, unde plures vobis misissemus per presencium portitorem si novissemus eundem. Quapropter scribatis nobis quanto indigeritis et mitemus id vobis per unum de nostris. Scribatis eciam nobis per proximum intervenientem quantum solvere debeamus domino J. de B. [?] et quando ut providere possimus de pecunia

illi solvenda citra terminum quem prefixistis eidem. Scribatis insuper nobis an expediat excitare dominos L. et alios per alias litteras eis mittendas, ac certificetis nos quomodo est de statu vestro et cuiuslibet vestrum, nam de hoc summe optamus prosperos audire rumores. Speramus eciam quod multi clamabunt vobiscum contra illos de Maddel'. Ad quod faciendum excitetis omnes amicos vestros et nostros ut clamor populi excutet aures eius ut agnoscat quod vox populi sit vox dei. Valetis.

53<sup>b</sup>. Letter expressing surprise that the large sum owing the writer has not been paid. It could have been sent in small sums at a time; when the writer sent his porter for it, he brought back word that the sum should be paid before or at the Feast of the Purification.

Two letters illegible.

54. Quicquid amicitie sciverit et honoris. Litteras vestras revolvimus diligenti scrutinio et quia earum prospecto tenore quedam in eis contenta videbantur nobis repugnancia hiis que A. de B. frequenter nobis retulit viva voce, ac eciam hiis que nos illi diximus quando ipsa nostra negocia de quibus nobis scripsistis penes vos commendavimus prosequendum, misimus pro A. de B. et ostendimus litteras vestras ei qui ut verum fateamur de multis in eisdem contentis, sicut et nos, obstupuit vehementer, unde cum non possimus ad singula in eis contenta sufficienter calamo respondere nisi prolixam nimis paginam faceremus, mitemus ad vos in brevi A. de B. aut J. de L. qui ut speramus, iuxta conducta inter vos ac eciam condicenda finem faciet in negotio memorato. Verumtamen, domine, multum miramur quod Bulla nullam facit penitus mentionem de capellis ecclesie ipsi annexis videlicet de capellis J. de F. etc., nam in supplicatione nostra quam domino A. tradidimus expressam de hiis fecimus mentionem unde et vellemus si fieri possit quod saltem de capella de J. et de capellano de A. fiat mentio in bulla ipsa, licet debeat alias ingrossari. In prosperitate continua diu valeat status vester.